sudah berhasil mendirikan pondasi ekonomi berkarakter Qurani. Beliau diakui dunia sebagai

tokoh ekonom pertama di dunia yang meletakkan dasar ekonomi modern secara santun, merdeka

dari campur tangan pengaruh jahat. Madinah menjadi kota ekonomi yang berkeadilan,

berkemakmuran, berkesejahteraan (Madinah, 1 Hijriah/622 Masehi). Intinya, kehadiran masjid

harus dekat dengan pasar sebagai penyokong utama ekonomi umat. Jauh setelah itu, barulah

ekonomi Eropa tumbuh. Ekonomi Eropa dipelopori oleh Adam Smith (Skotlandia, Inggris, 1776

Masehi).

Tiga: Konstitusi Madinah.

Perundang-undangan (konstitusi) tertulis pertama di dunia dibuat oleh Muhammad bin

Abdullah sebagai kepala negara dengan warga negara Madinah yang multi etnis dan multi agama

(Madinah, 1 Hijriah/622 Masehi). Piagam (konstitusi) Madinah telah eksis jauh sebelum

kelahiran Piagam Hak Asasi Manusia dideklarasikan (Perancis, 10 Desember 1948). Dibuat oleh

PBB (Perserikatan Bangsa-Bangsa) setelah PD-II (Perang Dunia ke-2) yaitu UDHR (Declaration

of Human Rights).